[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2025

                       № 1223
г. Великий Устюг
О перечне должностей муниципальной службы

в администрации Великоустюгского муниципального округа,

при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера
На основании статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ          «О противодействии коррупции», статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в администрации Великоустюгского муниципального округа, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Великоустюгского муниципального округа:

от 31.01.2023 № 184 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Великоустюгского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2

от 30.03.2023 № 778 «О внесении изменений в постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от 31.01.2023 № 184 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Великоустюгского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа                                  И.И. Тарасов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 15.04.2025 № 1223

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы

в администрации Великоустюгского муниципального округа,

при замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№
	Наименование должности

	1
	2

	1
	Первый заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа

	2
	Руководитель аппарата

	3
	Помощник Главы Великоустюгского муниципального округа

	4
	Управление делами

	5
	Начальник

	6
	Консультант

	7
	Отдел информации и аналитики

	8
	Начальник отдела

	9
	Правовое управление

	10
	Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник правового управления

	11
	Заместитель начальника управления

	12
	Отдел опеки и попечительства граждан и защите прав
несовершеннолетних

	13
	Начальник отдела

	14
	Консультант

	15
	Главный специалист

	16
	Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	17
	Начальник управления

	18
	Заместитель начальника управления

	19
	Консультант

	20
	Отдел информационных технологий

	21
	Начальник отдела

	22
	Отдел муниципальных закупок

	23
	Начальник отдела

	24
	Заместитель начальника отдела

2
	1
	2

	25
	Управление экономического развития

	26
	Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления экономического развития

	27
	Отдел экономики

	28
	Заместитель начальника управления, начальник отдела

	29
	Отдел потребительского рынка

	30
	Начальник отдела

	31
	Отдел туризма и межрегиональных связей

	32
	Начальник отдела

	33
	Отдел сельскохозяйственного производства

	34
	Начальник отдела

	35
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	36
	Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	37
	Заместитель начальника управления

	38
	Общий отдел

	39
	Начальник отдела

	40
	Отдел экологии

	41
	Начальник отдела

	42
	Консультант

	43
	Отдел градостроительства и архитектуры

	44
	Начальник отдела

	45
	Отдел строительства и транспортной инфраструктуры

	46
	Начальник отдела

	47
	Отдел коммунальной инфраструктуры

	48
	Начальник отдела

	49
	Консультант

	50
	Главный специалист

	51
	Отдел благоустройства

	52
	Начальник отдела

	53
	Консультант

	54
	Сметный отдел

	55
	Начальник отдела

	56
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	57
	Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления культуры, спорта и молодежной политики

3

	1
	2

	58
	Заместитель начальника управления

	59
	Консультант

	60
	Отдел культуры и молодежной политики

	61
	Начальник отдела

	62
	Комитет по спорту

	63
	Начальник комитета

	64
	Управление образования

	65
	Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления образования

	66
	Заместитель начальника управления

	67
	Консультант

	68
	Финансовое управление

	69
	Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник финансового управления

	70
	Бюджетный отдел

	71
	Начальник отдела, заместитель начальника управления

	72
	Консультант

	73
	Главный специалист

	74
	Отдел учета и отчетности

	75
	Главный бухгалтер, начальник отдела

	76
	Консультант

	77
	Отдел прогнозирования и анализа доходов

	78
	Начальник отдела

	79
	Консультант

	80
	Отдел финансов хозяйственного комплекса и контроля

	81
	Начальник отдела, заместитель начальника управления

	82
	Консультант

	83
	Комитет по управлению имуществом

	84
	Председатель комитета по управлению имуществом

	85
	Заместитель председателя комитета

	86
	Консультант

	87
	Отдел земельных ресурсов

	88
	Начальник отдела

	89
	Консультант

	90
	Главный специалист

4

	1
	2

	91
	Отдел собственности

	92
	Начальник отдела

	93
	Консультант

	94
	Территориальный отдел в городе Красавино

	95
	Начальник территориального отдела

	96
	Заместитель начальника

	97
	Консультант

	98
	Главный специалист

	99
	Ведущий специалист

	100
	Территориальный отдел в поселке Кузино

	101
	Начальник территориального отдела

	102
	Консультант

	103
	Верхневарженский территориальный отдел

	104
	Начальник территориального отдела

	105
	Заречный территориальный отдел

	106
	Начальник территориального отдела

	107
	Ведущий специалист

	Красавинский территориальный отдел

	108
	Начальник территориального отдела

	109
	Консультант

	110
	Ломоватский территориальный отдел

	111
	Начальник территориального отдела

	112
	Консультант

	113
	Марденгский территориальный отдел

	114
	Начальник территориального отдела

	115
	Опокский территориальный отдел

	116
	Начальник территориального отдела

	117
	Орловский территориальный отдел

	118
	Начальник территориального отдела

	119
	Самотовинский территориальный отдел

	120
	Начальник территориального отдела

	121
	Консультант

	122
	Главный специалист

	123
	Теплогорский территориальный отдел

	124
	Начальник территориального отдела

5

	1
	2

	125
	Трегубовский территориальный отдел

	126
	Начальник территориального отдела

	127
	Усть-Алексеевский территориальный отдел

	128
	Начальник территориального отдела

	129
	Консультант

	130
	Юдинский территориальный отдел

	131
	Начальник территориального отдела

	132
	Консультант